Администрация

муниципального образования

"Игнатовское городское поселение"

Майнского района Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.09.2018

          № 146
Экз. ____

р.п. Игнатовка

О начале отопительного сезона 2018/2019 года

В связи с устойчивым понижением температуры наружного воздуха в целях обеспечения нормативного температурного режима в зданиях на территории муниципального образования «Игнатовское городское поселение» п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать:

1.1. Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, имеющих на балансе котельные, начать отопительный сезон:
- для объектов социальной сферы с 25 сентября 2018г.;

- для жилого фонда при понижении среднесуточной температуры наружного воздуха до +8ºС и ниже в течении пяти суток.

1.2. Обеспечить первоочередной пуск систем отопления учреждений здравоохранения и образования.

2. Руководителям организаций и директору теплоснабжающего предприятия:

2.1. Организовать на время отопительного сезона круглосуточное дежурство аварийно-диспетчерских служб.

2.2. В срок  до 22 сентября 2018г. обеспечить готовность объектов к приему тепла на нужды отопления с подписанием соответствующих актов.

2.3. Обеспечить надлежащую эксплуатацию жилищного фонда и инженерного оборудования, соответствующую требованиям, предъявляемым к качеству предоставляемых жилищно-коммунальных услуг.

2.4. Обеспечить в отопительный сезон 2018/2019 года безаварийную и устойчивую работу котельной и тепловых сетей, строгое соблюдение технологических режимов эксплуатации энергоагрегатов и оборудования.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его  официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации муниципального образования

«Игнатовское городское поселение»                                          Е.Ф. Викторова